(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

2018 年年度报告

39 / 148

2018年，江苏盛迪医药有限公司、成都新越医药有限公司和上海恒瑞医药有限公司已编制环

境自行监测方案，按照自行监测要求，委托第三方检测机构对废水、废气和厂界噪声进行了监测，

监测结果显示各项污染物指标均达标排放。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

为打造绿色药企，助推生态文明建设，报告期内，公司及下属企业着重做了以下工作：

○1顺利通过环境管理体系认证审核，进一步完善了环境管理体系。通过体系目标考核，将环

保管理纳入日常生产工作中，公司全员环保意识得到了极大地提升。

○2持续推进开展清洁生产工作，采取多种手段实行源头减排，通过对生产系统采取智能化升

级改造、密闭化操作、物料回收等措施，降低了污染物排放。

○3加强对全公司现有废水、废气、固废等污染治理，通过优化废气处理工艺、升级改造污水

处理站和危险废物贮存仓库，确保废水、废气达标排放，固废规范处置。

○4公司重视环保法律法规的宣传和贯彻工作，通过对新修订的环保法、环评法、水污染防治

法等法律法规进行学习和宣贯，强化守法意识。

○5公司委托第三方检测机构对公司的废水、废气和厂界噪声进行了监测，监测结果显示各项

污染物指标均达标排放。

○6助力公司成功入选工业和信息化部公布的第三批绿色制造名单-绿色工厂。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

2018 年年度报告

40 / 148

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

41 / 148

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 574,517 0.02 +15,765,000 +3,153,000 +1,576,500 -939,817 +19,554,683 20,129,200 0.55

1、其他内资持股 574,517 0.02 +14,911,000 +2,982,200 +1,491,100 -913,817 +18,470,483 19,045,000 0.52

境内自然人持股 574,517 0.02 +14,911,000 +2,982,200 +1,491,100 -913,817 +18,470,483 19,045,000 0.52

2、外资持股 0 0 +854,000 +170,800 +85,400 -26,000 +1,084,200 1,084,200 0.03

境外自然人持股 0 0 +854,000 +170,800 +85,400 -26,000 +1,084,200 1,084,200 0.03

二、无限售条件流通

股份
2,816,308,521 99.98 +0 +563,376,608 +281,688,303 +574,517 +845,639,428 3,661,947,949 99.45

人民币普通股 2,816,308,521 99.98 0 +563,376,608 +281,688,303 +574,517 +845,639,428 3,661,947,949 99.45

三、普通股股份总数 2,816,883,038 100 +15,765,000 +566,529,608 +283,264,803 -365,300 +865,194,111 3,682,077,149 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2018 年年度报告

42 / 148

2018年 1月 20日，公司发布《江苏恒瑞医药股份有限公司关于 2017年度限制性股票激励计

划首次授予结果的公告》，公司已于 2018年 1月 18日已完成 2017年度限制性股票激励计划的首

次授予工作,将限制性股票 1,576.5万股授予 564名激励对象,中国证券登记结算有限公司上海分

公司完成股份登记并出具了证券变更登记证明。

2018年 1月 25日，公司发布《江苏恒瑞医药股份有限公司关于部分股权激励股票第三次解

锁的公告》，周云曙、李克俭、孙杰平三位高管获授的限制性股票满足第三个解锁期的解锁条件，

予以解锁的限制性股票数量为 574,517股，本次解锁股票上市流通时间：2018 年 1月 31日 。

2018年 5月 9日，公司发布了《江苏恒瑞医药股份有限公司 2017年年度股东大会决议公告》，

审议通过了《公司 2017年度利润分配预案》，公司实施 2017年度利润分配及转增股本方案，以

分红派息登记日股本为基数，向全体股东按每 10股派发现金股利 1.30元（含税），每 10股送红

股 2股，以资本公积每 10股转增 1 股。公司 2017年度权益分派股权登记日为 2018年 5月 29日，

除权除息日为 2018年 5月 30日。实施后授予限制性股票总数调整为 2,049.45 万股。